
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  36  del  24-04-2021 

 

Oggetto: PROGETTO "SLEEPING BEAUTIES: LE BELLE ADDORMENTATE DEI 

MONTI AZZURRI"- A.M.A. ASSOCIAZIONE MUSEI AZZURRI- 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO che la cultura e l’identità delle nostre comunità costituiscono una risorsa essenziale ed 

un valore aggiunto importante per costruire e realizzare la coesione sociale; 

CONSIDERATO che la Regione Marche: 

- promuove la conoscenza e la fruizione del patrimonio culturale e sostiene, indirizza e coordina 

l’istituzione e lo sviluppo dei musei anche attraverso reti museali e sistemi territoriali per la 

valorizzazione delle relazioni tra musei e territorio e per la qualificazione dell’offerta di fruizione degli 

stessi; 

- ai sensi della L.R. n.4/2010 con D.G.R. n. 382/2019 ha approvato il Bando per la concessione di 

“Contributi a sostegno delle aggregazioni museali”- Annualità 2020/2021; 

CONSIDERATO che i Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro 

Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona, facenti 

parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, condividendo la volontà di valorizzare in maniera 

unitaria il patrimonio museale presente sul territorio per consentire strategie coordinate a livello 

territoriale e un conseguente programma di interventi finalizzato ad un maggior sviluppo cultuale e 

turistico dell’area compresa nei confini dell’Unione Montana, hanno inteso partecipare al bando 

regionale di cui sopra; 

DATO ATTO che a tal fine è stato presentato a cura del Comune di San Ginesio, in qualità di 

capofila, il progetto denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti Azzurri” da cui 

scaturisce il brand associativo A.M.A. - Associazione Musei Azzurri; 

DATO ATTO che: 

- Con D.D.P.F. n. 97 del 27/04/2020 dalla Regione Marche è stato riconosciuto al progetto di cui sopra 

il contributo regionale pari ad Euro 15.000,00; 

- Che il Comune capofila con propria deliberazione n.132 del 27.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

ha accertato il contributo di Euro 15.000,00 concesso dalla Regione Marche – D.D.P.F. n. 97/2020 e 

ha provveduto al conseguente impegno nel proprio bilancio dell’importo complessivo progettuale di 

Euro 35.000,00 in virtù del cofinanziamento a carico dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di Euro 

20.000,00; 

CONDIVISA tra gli Enti interessati la volontà di procedere alla realizzazione e svolgimento del 

progetto “de quo” e pertanto di addivenire ad una formale intesa al fine di disciplinare più 

compiutamente le modalità operative per dare attuazione al progetto;  

VISTO l’allegato schema di protocollo d’intesa, da stipularsi tra i Comuni di San Ginesio, Belforte 

del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San 

Ginesio, Sarnano, Serrapetrona aderenti al progetto, composto da n. 9 articoli, e ritenuto di approvarlo 

in ogni sua parte; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

PROPONE l’approvazione della presente PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

2. Di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa, composto da n. 9 articoli e  che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da stipularsi tra i Comuni di San 

Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna 

San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona per la realizzazione del progetto 

denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti Azzurri” teso alla 

valorizzazione del patrimonio museale presente nel territorio comunitario, espressione del 

brand associativo A.M.A. - Associazione Musei Azzurri; 

 

3. Di autorizzare il Sindaco alla firma del protocollo d’intesa di cui al punto 2) del presente 

deliberato; 

 

4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta a carico del bilancio 

comunale alcun impegno di spesa; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell’art. 

48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il parere ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa, composto da n. 9 articoli e  che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da stipularsi tra i Comuni di San 

Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna 

San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona per la realizzazione del progetto 

denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti Azzurri” teso alla 

valorizzazione del patrimonio museale presente nel territorio comunitario, espressione del 

brand associativo A.M.A. - Associazione Musei Azzurri; 

 

3. Di autorizzare il Sindaco alla firma del protocollo d’intesa di cui al punto 2) del presente 

deliberato; 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta a carico del bilancio 

comunale alcun impegno di spesa; 

 

E con separata votazione palese unanime e favorevole, resa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 17-04-2021 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 36 del 24-04-2021 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 2864      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 06-05-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 06-05-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


